**D*.i.*** *Q*ontra uoluntatem matris tue libertate incū  
conferre quicunia liberum fieri prohibuit nō debet. ne u  
deus iura pietatis violare.

**I**mp. philipp. a. **Q**um testator filiib[us] tam t[em]p[or]e  
nuptiis filii sui in'filiis seruo dari vniuit nō t[em]p[or]e pre-  
māde liberti p[ro]sttit. si potius cōdictio iactū fecit uon  
i[n]secutis nuptiis. libertu[m] uire posci non possit.

**L**oph. car. carin' in man'. aia. **E**nio tuo defunctus  
licet te hincem scripsisse ppo'atur. tñ directa libertate da-  
re n potuit. jure eni directo libertate suis alieis dñe  
**O**ph. ppe' aia. **D**irectis verbis morit.

**D**icitur uerbis  
uire data libertate. non solum impositio*n*e p*ri*me*n*adit*h*  
ditate si nulla uinc*i* pediat*o*stitutio*n*. ubi*g*estiu*n*  
**P.** a*u*. **S**i uire*n* subsist*o* test*o* in*h**o**r*. **o**ram.

**D.aa.** *S*icut in iudicari reum in ea.  
nec libertates. cui non fuisset adiecta. ut podo dicatur sibi  
tum ualere. proponas recte datas constitabit.  
**D.aa.** *A*liberis iure facta testo sollempnitatem adierunt

**P**riuilegium tuum quod tibi pmi ad teum  
h'bitatam. extento tibi libertas quesiti e' posita collu-  
tentib; tñ scriptis h'bitib; quia ab initio uicticatib;  
successione adum non potuit. Qd'si sponte repudiari

uerit sibi delatam successiōm. oīā que intenō fu  
erāt scripti. deficiat queit. Si uero ut uos defici  
darent libtate colluxisse hos h̄ic p̄serai adūtent

**I**n dñm heo quodiuis pñis atonim' ostituit libertatib;  
D. a. S tatu libris datam osuli pñideb.  
libertatem . adimi ablyde nō posse certu ē . nec alici  
tio nec usu capio statu hñd quo minus existere cō  
dictione libertatem cōsequuntur nccerit pōt.

**D**icitas libertates grecis ubi  
licet i testamentis relinqueruntur. ut ita libertates ducere  
dare videantur. ac si legatis iib' castigator dñi uixisset.

**I**OB. JUST. A. **Q**uoniam constitutio duumetri declarat.

si quis testo condito. ut sine teste in iusto monens ut  
cussiat ab interato successioni. libentes reliquias  
nemo aut ad iurum defuncti hereditatem. eo quod iuris  
tacere uidetur. si sunt libentes foristi et sine scriptis  
dei commissarii. ut cui libet extendo. ut unius estius  
qui tibi libertate donatus est. ipsius plicitur iuramento  
ne adire hereditatem sub hac conditione. si cito dicit  
qd. i creditori omnibus satisficiat. si libentes i pone  
hisque uoluunt retractor. ut ne dubitatis ex hac con-  
stitutione emergerentur. nam si res hereditarie hereditate  
in vento uenierit. an post uindictam carudem non  
possibile est ut seruum vel quicunque alii adire accep-  
quidem a breditore. ita satisfact aut a creditori. qui lib-  
tatis q rebeatitur. **E**t licet diu in scenerio semel reb-  
uenditis hec non admisit. nobis tamen ulpiam suam ad  
monete placuit maxime propter libertates ne deparet  
ut post uendictam rerum innale remediu dare dum  
marci constitutione. utra qd a creditori omnibus satis-  
ficiat. receptores nichil noui patiuntur quia male se prius  
tuebant resistitione. alii ut puro q liberte donatus  
est. ut alii audiunt extendo ut ante uindictam rep-  
ut post uedictione ita in male tempore tamen adire heredi-  
tem ares recuperare. prius cito dicitur dada. ut tam  
creditoribus quia libertatis satisficiat. **S**in autem lib-  
tatis quidem omnibus satisfact qd pollicatur. credito-  
ribus autem non insolidu si i pitem soluere creditum. illa sit  
huic modi partitione admiserit. raccimus tamen huic modi  
casu. occultissimi principis locu huc constituta. sic  
modi omnibus admittendum esse censemus. ex auctoritate  
exuolitatem creditorum huc intromittur. nolentibus enim  
creditoribus admitti tale petitum nullo cito datus  
modo. **S**imiliter qdam expensis libertate a plecti fu-  
erit. alii autem censuerint esse respondere. cum haec casu  
extenderetur est diu marci oratio. qd pule dubio cum hac  
specie audiendis est petitor hereditatis. si maneat libe-  
arbitriu seruorum suorum ad libertatem uenire uoluit. sive  
i punitate remaneat. licet enim romani ciuitate remaneat  
nemini seruorum uictum sit. tam in haec uenit ne ppet  
quorundam in deuotionem aliud maneat i punitate. uolent  
tibi quidem omnibus suis licere i libertate pucere. nolent  
autem quibusdam uel retusantib. sponte strumenti  
imminere optet. si que patronu huc noluerit. dominum  
suum forsitan. cacerbu sentiat. **S**imiliter non omnes libe-  
tates adi plene pollicatus sunt. si cito nūm puerum  
ex hisq ad libertatem uiciruissit. Oculisq est quidem  
res hereditarie sufficiunt. adi plendos creditoris etiam  
omibus suis dare libertatem. si si huc non pollicatus est. qd man-  
te in excessu iuris creditoribus huicmodi ut scilicet pa-  
uti ueniat ad libertatem. **S**i huc quidem antiquis dubitatioib  
remediu i uenimus. bellissima autem i plecti pice  
fite constitutioni doantes scimus sive ueniat  
hereditatis petitor. sive plures siqde uno eomotio  
utq uir ampliorca. omnibus detur libertas coiter heredi-  
tatem adire prius satisdatice ab omnibus danda. ut  
creditoribus libertatis satisficiat. **S**in autem plement  
late puerum huc fiat q primus ueniat hanc plementum  
sicut a cito dicitur potest pseatur. **S**ilo cum res in arbitrio  
facit. alii gradatim secundum tempore petitoris uideat. ut  
intra male tempore obsecratur. **S**in autem pollicente quidem  
liberos facit. non aut totos. alius emerget satisdatice  
paratus ydream pseatur. qd omnibus creditoribus quibus  
libertatis satisficiat. egressum est cum admitti. ut casu  
libentes i disticte celebretur. Quod plementum  
datus non solu seruo q liberte dovit est. sicut cum  
nulla libertas ita licet est. ut aliquid uenienti cuenatur.  
ut pcam cui libertas reliqua non est. alius libertas i pateat.  
**S**i siqde ante prior hereditatis res libertate ioper  
huc cueniat sed petitor uel tempore. ut dicti aperte  
libentes pollicentib; fieri locu censemus. **S**in autem  
rebus suis q primus petuit hereditate datis libertatis  
ab eo quibusdam seruus hereditaris i positis. si uidi  
alius suis hereditarius. ut liber extransit huc fiat  
malum. licet ut qdem ei huc i petuit. i sub modo ubi  
pollicitatioib; et cito datioib; hereditatem accipit.  
Si prior in libertate petitor maneat. licet res ab eo ab  
statib; habatur. licet omnibus i traianu sed qdem est cel-  
lula.